

**Resistematizarea incaperilor a etajului superior destinat pentru ateliere, in vederea amplasarii unor apartamente situat din str. Stefan Voda, 41, or. Vatra, mun.Chisinau**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3214**  
**Nod de evidenta**

**Valoarea de deviz 84 358,19 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3214:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	13,31	36,61	487,28
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,049	36,61	148,23
3.	7134050013250	Izolator	h-om	1,792	36,61	65,61
4.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,776	36,61	28,41
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,955	36,61	327,84
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,22	36,61	1 655,49
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,41	36,61	88,23
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,04	36,61	1,46
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,371	36,61	599,34
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,04	36,61	1,46
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,361	36,61	13,22
<b>Total manopera</b>						<b>3 416,57</b>

**Materiale:**

1.	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	0,202	58,00	11,72
2.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,20	35,00	7,00
3.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	1,005	18,50	18,59
4.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,003	18 000,00	54,00
5.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	65,00	2,73
6.	1030437	Tevi din otel trase, deformate la cald, cu fateta scoasa, din otel marca 15, 20, 25, diametrul interior 133 mm, grosimea peretelui 4 mm	m	3,30	185,00	610,50
7.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,002	185,00	0,37
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,03	25,00	0,75
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,296	6,50	1,93
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,234	9,00	2,10
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,013	15,20	0,20
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,191	28,60	5,46
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,916	18,00	34,49
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,501	21,50	96,78
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,375	40,00	15,00
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	37,00	0,22
17.	24301161041611	Email alchidal rosu e.235-8 ni 1703-73 ПФ-115	kg	0,727	38,00	27,63
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,476	24,40	11,62

19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,188	32,00	6,02
20.	24302261008371	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703 ГФ-021	kg	0,727	33,50	24,35
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,027	28,00	0,76
22.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,073	28,00	2,04
23.	25212167010001	Teava din otel 25x2,0 mm	m	0,507	33,20	16,83
24.	25212167010002	Teava din otel 32x2,0 mm	m	1,015	43,59	44,24
25.	25212167010003	Teava din otel 57x3,0 mm	m	14,21	58,00	824,18
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,321	1,35	0,43
27.	26589849145	Трубка кольцевая для манометра из ст, бесшовной трубы d=14x2,0 мм	m	3,00	35,20	105,60
28.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,003	75,00	0,23
29.	26821626113051	Saltele vata minerala M125 pt. izolare conducte 30,40 мм	m2	3,935	24,60	96,80
30.	27104036013001	Tabla neagra sau zincata gr0,5 mm	kg	29,489	25,00	737,23
31.	2710700000000	Suportii sau dispozitive	kg	50,00	18,50	925,00
32.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 21,3x2,8 mm	buc	0,02	14,20	0,28
33.	27212041140401	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 33,5x3,2	buc	0,02	15,60	0,31
34.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat21,3x2,8 mm	buc	0,164	16,40	2,69
35.	27212041150001	Teu din fonta maleabila B1, zincat 33,5x3,2	buc	0,163	30,32	4,94
36.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat21,3x2,8 mm	buc	0,154	8,50	1,31
37.	27212041178001	Cot din fonta maleabila A1, zincat 33,5x3,2	buc	0,153	27,30	4,18
38.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata21,3x2,8 mm	buc	0,031	21,50	0,67
39.	27212041201001	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 33,5x3,2	buc	0,031	25,40	0,79
40.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 21,3x2,8 mm	buc	0,02	14,38	0,29
41.	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 33,5x3,2	buc	0,02	41,00	0,82
42.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	2,00	38,50	77,00
43.	27221033060001	Teava din otel, zincata 21,3x2,8 mm (p/t evacuare aer)	m	1,035	30,40	31,46
44.	27221033060002	Teava din otel, zincata 33,5x3,2 (p/t drenare)	m	1,03	47,50	48,93
45.	27221033100001	Teava instalatie (D=32x2,0, L=0,6 m)	m	0,60	38,07	22,84
46.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,075	16,40	1,23
47.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,215	13,75	2,96
48.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,248	13,75	3,41
49.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,172	13,75	2,36
50.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,233	13,75	3,20
51.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,153	41,00	6,27
52.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,966	13,75	13,28
53.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	1,452	21,50	31,22
54.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	235,40	0,30	70,62
55.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	2,80	12,00	33,60
56.	2875274120391	Mufa fonta M2 Dn 1/2"	buc	10,00	9,15	91,50
57.	28752742051001	Robinet sfericl, avind diametrul nominal de 15 mm( p/t evacure aer)	buc	2,00	776,10	1 552,20
58.	28752742051002	Robinet sfericl, avind diametrul nominal de 25 mm( p/t scurgerea apei)	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
59.	28752773305216 2	Regulator de presiune diferentiala p/t ventilare AVP, d=20 mm	buc	1,00	8 980,00	8 980,00
60.	28752773305216 3	Aparatul de evidenta a energiei termice Ultraflow 54 d 25mm-1шт, Multical 602, PT-500-2buc ( в к-те)	buc	1,00	19 000,00	19 000,00
61.	28752773305216 4	Filtru plasa DN25 , tip Y222P	buc	1,00	540,00	540,00
62.	28752773305216 5	Filtru plasa DN50 , tip Y333P	buc	1,00	2 769,40	2 769,40
63.	28752773305216 6	Robinetcu sfera DN50 , X3444B	buc	5,00	3 776,00	18 880,00

64.	28752773305216 7	Манометру ОБМІ -100	buc	6,00	696,00	4 176,00
65.	28752773305216 8	Теннометру (0- 100*С)	buc	3,00	185,00	555,00
66.	28752773305216 9	Кран трехходовой Ду-15 11 Б18бк	buc	6,00	112,50	675,00
67.	2875277347000	Suport mobil pt conducte	buc	1,32	12,10	15,97
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,77	2,10	1,62
69.	4100116202820	Ара potabila	m3	0,001	12,00	0,01
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>63 786,16</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Масарале pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,20	200,00	240,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,012	15,00	0,18
3.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,036	25,00	0,90
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,20	185,00	222,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>463,08</b>

**Total:**

**Total deviz:**

**84 358,19**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)